23/06/2023, 11:24 SEI/PF - 29705528 - Ofício

file:///D:/USERS/camilamb/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/PCO4CRSY/Oficio_29705528.html 1/2

Ministério da Justiça e Segurança Pública
Polícia Federal

GABINETE - GAB/PF

OFÍCIO Nº 153/2023/GAB/PF

Brasília, na data da assinatura eletrônica.

Ao Senhor
LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO
Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
Secretaria de Comissões da Secretaria-Geral da Mesa do Senado Federal

Assunto: Requerimento nº 392/2023-CPMI8 – Requisição de informações.

Senhor Coordenador,

Em atenção ao Oficio nº 118/2023 – CPMI8, de 14 de junho de 2023, seguem as

informações prestadas pela Diretoria de Inteligência Policial da Polícia Federal:

Cumpre informar que os fatos narrados no Requerimento 392/2023 (29624136)
estão sendo apurados no Inquérito Nº 243/2022, instaurado pela Polícia Civil do
Distrito Federal (Flagrante), Ocorrência Policial nº 2446/2022 - 10ª DP, portanto,
todas as solicitações de informações, dados extraídos de celular e outras provas
obtidas sobre atos planejados ou praticados por George Washington de Oliveira
Sousa, Wellington Macedo de Souza e Alan Diego dos Santos Rodrigues,
investigados e denunciados pela tentativa de realizar atentado a bomba,
explodindo caminhão de combustível em local próximo ao aeroporto de
Brasília deverão ser direcionadas à 10ª Delegacia de Polícia Civil do Distrito Federal.

Atenciosamente,

LUIZ EDUARDO NAVAJAS TELLES PEREIRA
Delegado de Polícia Federal

Chefe de Gabinete da Direção-Geral

Documento assinado eletronicamente por LUIZ EDUARDO NAVAJAS TELLES PEREIRA, Delegado(a) de
Polícia Federal, em 21/06/2023, às 21:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

23/06/2023, 11:24 SEI/PF - 29705528 - Ofício

file:///D:/USERS/camilamb/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/PCO4CRSY/Oficio_29705528.html 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=29705528&crc=32D65FF5.
Código verificador: 29705528 e Código CRC: 32D65FF5.

Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco A, Torre B, 13º andar - Edifício Multibrasil Corporate,  Brasília/DF

CEP 70714-903, Telefone: (61) 2024-8440
E-mail: gab@pf.gov.br

Referência: Processo nº 08200.018008/2023-82 SEI nº 29705528

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=29705528&crc=32D65FF5